
                                                                                             

                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

                                                                                   direktoriaus  

                                                                                   2023-03-15 įsakymu Nr. V- 44                                                                                      

 

                                                                                      

 

KLAIPĖDOS „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOS UGDYMO TURINIO PLANAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

     1. Ugdymo turinio planavimo tvarka (toliau – Tvarka) nustato „Vyturio“ progimnazijos ugdymo 

turinio planavimo principus ir laikotarpius, formas, ilgalaikių planų ir programų rengimo tvarką. 

     2. Tvarka parengta vadovaujantis Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis 

2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programomis ir jų 

bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais LR Švietimo ir mokslo ministro 2021 m. gegužės 3 d. Nr. 

V-688;  

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu LR Švietimo ir 

mokslo ministro 2016 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. V-325; 

 „Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Švietimo,   

mokslo ir sporto ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695; 

 Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų, patvirtintų LR Švietimo ir mokslo  

ministro 2016 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-46; 

 Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas aprašu, patvirtintu Lietuvos  

Respublikos Švietimo, mokslo ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. V-766; 

 Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308; 

 Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos, patvirtintos LR Švietimo ir mokslo ministro  

2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-554; 

 Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų  

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1048; 

     3. Tvarkoje vartojamos sąvokos: 

Dalyko programa – dalyko ugdymo tikslus ir uždavinius, ugdymo turinį, metodus, integracinius 

ryšius su kitais dalykais ir mokinių pasiekimus numatanti programa. 

Ilgalaikis dalyko planas (privalomas) – dalyko ugdymo turinio įgyvendinimo gairės, kryptys 

vieneriems mokslo metams, mokytojo parengtos atsižvelgus į numatomus mokinių pasiekimus 

pagal Bendrąsias programas. 

Trumpalaikis planas (rekomenduojamas) – tai konkretizuota ilgalaikiame plane numatyta veikla, 

kurioje atsispindi pamokos tema, mokymosi uždaviniai, mokymosi veiklos, vertinimas. 

Dalyko modulio programa – apibrėžtos, savarankiškos ir kryptingos ugdymo programos dalies 

programa. 

Pritaikyta programa - programa, skirta mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių 

(supaprastinta ir palengvinta tos pačios klasės dalyko programa). 

Klasės vadovo veiklos planas – darbo su klase, mokinių tėvais, pedagogais, individualaus darbo 

kryptys, parengtos klasės vadovo, atsižvelgus į klasės bendruomenės poreikius bei mokyklos 

veiklos uždavinius. 

Integruojamoji programa – bendriesiems gebėjimams ugdyti skirta programa, integruojama į 

ugdymo sričių ar dalykų programas. 

 



II. UGDYMO TURINIO PLANAVIMO PRINCIPAI 

 

     4. Ugdymo turinys  planuojamas pagal Bendruosiuose ugdymo planuose nurodytą mokymosi 

dienų skaičių bei mokyklos ugdymo plane nurodytą dalyko programai skiriamų valandų skaičių. 

     5. Mokytojai, planuodami ugdymo turinį, vadovaujasi Bendrosiomis programomis ir 

kitais norminiais teisės aktais, mokyklos tikslais, atsižvelgia į mokyklos bendruomenės poreikius, 

turimus išteklius. 

 

                               III. UGDYMO TURINIO PLANAVIMO LAIKOTARPIAI IR FORMOS 

 

     6. Dalykų ilgalaikiai planai,  dalykų modulių programos, klasių vadovų planai rengiami 

vieneriems mokslo metams pagal 1, 2, 3, 4, 5 prieduose pateiktas formas. 

     7. Pritaikyto ugdymo turinio programos rengiamos pusmečiui arba vieneriems mokslo metams, 

įrašant į ilgalaikius planus pagal 3 priede pateiktą formą. 

     8. Dalykų mokytojai, aptarę metodinėse grupėse, gali koreguoti (pridėti papildomas skiltis) 1, 

2,3 prieduose pateiktas formas. 

 

                             IV. PROGRAMŲ, ILGALAIKIŲ, TRUMPALAIKIŲ, PAMOKŲ  PLANŲ 

RENGIMO TVARKA 
 

      9. Dalykų ilgalaikius planus rengia dalykų mokytojai, iki rugpjūčio 31 d. pritariama metodinėse 

grupėse,  suderinama su dalyką kuruojančiu vadovu  iki rugsėjo 16 d.   

     10. Trumpalaikius planus rengia pirmus metus pradėjęs dirbti dalyko mokytojas pagal poreikį. 

     11. Pamokų planus privalo rengti mokytojai, kuriems rekomenduoja priežiūrą atliekantys 

asmenys, jauni specialistai.  

     12. Jeigu nėra ŠMM patvirtintų programų, dalykų modulių programas rengia dalyko mokytojas, 

pritariama metodinėse grupėse ir pateikiamos direktoriui tvirtinti iki rugsėjo 16 d. 

      13. Individualizuotas, pritaikytas programas rengia dalyko mokytojas, konsultuojamas 

specialiojo pedagogo, logopedo,  pritariama Vaiko gerovės komisijos posėdyje iki rugsėjo 30 d.  

      14.  Neformaliojo švietimo programoms pritariama metodinėse grupėse,  iki rugsėjo 30 d. su 

mokinių sąrašais pateikiamos direktoriui tvirtinti.  

      15. Klasės vadovų veiklos planai  suderinami su direktoriaus pavaduotoja ugdymui iki rugsėjo 

15 d. 

 

                     V. PROGRAMŲ INTEGRAVIMO Į UGDYMO TURINĮ PRINCIPAI IR BŪDAI 

 

     16. Prevencinės ir kitos programos (toliau – Programos) integruojamos į mokomuosius dalykus 

pagal Bendrąsias programas, klasės  veiklą, neformalųjį švietimą, nedidinant Mokyklos  ugdymo 

plane nustatytų dalykui skirtų pamokų skaičiaus. 

     16.1.  temos fiksuojamos  to dalyko, į kurio programą integruotos, el. dienynuose. 

     16.2. jei integruojamas kelių dalykų turinys ir pamokoje dirba keli mokytojai, integruojamų 

dalykų pamokų turinį būtina įrašyti tų dalykų apskaitai skirtuose puslapiuose. 

    16.3. integruojamąją programą fiksuoti  kaip atskiro dalyko įgyvendinimą, jei programai 

įgyvendinti skiriamos pamokos.  

      17. Siekiant mažinti mokymosi krūvius ir priartinti mokymąsi prie gyvenimo aktualijų, 

integruojama: 

     17.1. Pradiniame ugdyme:  

     17.1.2. „Komunikavimo“, „Darnaus vystymosi“, „ Gyvenimo įgūdžių“, „Kultūrinio 

sąmoningumo“ integruojamos  į visus mokomuosius dalykus. Šių programų atskirai planuoti ir 

vykdyti nereikia, jos yra integruojamos į Bendrosios programos turinį. 

     17.1.3. „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevencijos programa“, 

„Rengimo šeimai ir lytiškumo programa“, „Etninės kultūros ugdymo programa“, „Sveikatos 

ugdymo bendroji programa“, „Žmogaus saugos bendroji programa“, „Ugdymo karjerai programa“ 

(Priedas Nr. 1). 



     17.2. Pagrindiniame ugdyme: 

     17.2.1.  Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų, patvirtintų LR Švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190; 

17.2.2. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, 

patvirtinta LR Švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ISAK-494; 

17.2.3. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos, patvirtintos 

LR Švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941; 

17.2.4. Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendrosios programos ir vidurinio ugdymo etninės 

kultūros bendrosios programos, patvirtintos LR Švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 

d. įsakymu Nr. V-651; 

17.2.5. Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta LR Švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159; 

17.2.6. Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos LR Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. 

lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-1263; 

17.2.7. Profesinio orientavimo vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Švietimo ir mokslo 

ministro bei LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-1090/A1-

314; 

17.2.8. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795; 

     18. Programų turinio planavimas. 

     18.1. dalykų mokytojai planuoja integruojamųjų programų turinį, pasirenka klasės lygiui ir jų 

dėstomam dalykui tinkamą temą ir ją įrašo į ilgalaikių planų grafą ,,Integraciniai ryšiai“.  

     18.2. klasių vadovai planuoja integruojamųjų programų turinį, konkretizuoja temas atsižvelgiant 

į mokinių amžių, patirtį, individualius ar grupės poreikius, ugdomosios veiklos pobūdį ir jas įrašo į 

klasės vadovo veiklos programą. 

     19. Programų įgyvendinimas ir vertinimas. 

     19.1. programas vykdo mokytojai, klasių vadovai, psichologas, socialinis pedagogas,  kiti 

specialistai; 

     19.2. ugdymosi pasiekimai vertinami pagal Programoje pateiktus reikalavimus: ką mokinys 

privalo žinoti, gebėti, kokius įgūdžius ir vertybines nuostatas turi įgyti. Vertinant taikomi 

neformaliojo ir formaliojo vertinimo metodai ir būdai.  

 

                                    VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     20. Ugdymo turinio planavimo dokumentai gali būti koreguojami, atsižvelgiant į 

mokinių daromą pažangą, atsivėrusias naujas galimybes ir iškilusius sunkumus. 

     21. Ugdymo turinio planavimą ir įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui. 

______________________________ 

 


